
Determina II DIPARTIMENTO
Ufficio Ragioneria
Responsabile dott.ssa GALIZIA ALESSANDRA

Determina n. 102 del 08/09/2021

Pubblicata il 08/09/2021 al n. 543 del Registro Generale

COMUNE DI CAVE
Città Metropolitana di Roma Capitale

Oggetto: RIMBORSO QUOTA PARTE COSTO SEGRETARIO COMUNALE IN 
CONVENZIONE PERIODO AGOSTO 2021



 

 
IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO 

 
• Visto il Decreto Legislativo in data 18.8.2000, n. 267 con il quale è stato approvato il Testo Unico 

delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali ; 

• Visti in particolare, gli artt. nn. 107, comma 3 lett. D), 110  151, comma 4 e 183, commi 1e 9; 

• Visto l’art. 66 dello Statuto del Comune di Cave approvato con atto del Consiglio Comunale n. 
11/01, il quale prevede l’adozione di atti di gestione anche con rilevanza esterna da parte dei 
Responsabili di Settore; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione di G. C. n° 56 del 
22/12/2015;  

• Visto il decreto del Sindaco n. 2  del 02/01/2020 con il quale è stato attribuito l’incarico dirigenziale 
del II Dipartimento – Area Economica Finanziaria – Tributi  - Demanio e Patrimonio alla Dott. ssa 
Alessandra Galizia; 

• Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.2 del 07/01/2019 di assegnazione provvisoria dei 
budget e obiettivi anno 2020; 

• Vista la Delibera di C.C. n° 15 del 12/04/2021 di approvazione nota di aggiornamento al DUP 
2021/2023 e Bilancio di Previsione 2021/2023; 

• Considerato che con Delibera di Consiglio Comunale n° 47 del 27/10/2016 si è stabilito che le 
funzioni di segreteria vengano svolte in forma associata ex art. 98 c. 3 TUEL con il Comune di San 
Vito Romano; 

• Considerato che il Comune di Cave risulta essere Ente Capofila della convenzione succitata nonché 
Ente cui spetta l’erogazione dell’intero trattamento economico (comprensivo di oneri riflessi) al 
Segretario Comunale Dott. ssa Giada De Francesco con successivo rimborso della quota parte, pari 
al 40%, da parte del Comune di San Vito Romano previa richiesta di rimborso scritta da parte 
dell’Ente Capofila ; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di stabilire che la premessa si intende qui integralmente trascritta ed approvata; 
2. di accertare, per i motivi suesposti, la somma di € 3.657,01 quale quota parte di costo relativa al 

periodo Agosto 2021 che il Comune di San Vito Romano dovrà rimborsare in favore del 
Comune di Cave a mezzo bonifico bancario sul conto corrente di tesoreria provinciale della 
Banca d’Italia; 

3. di imputare la relativa entrata sul capitolo 141 art. 1  esercizio 2021. 
                                                                                                

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL II DIPARTIMENTO   
                                                                                              DOTT.SSA  ALESSANDRA  GALIZIA             

 



 3.657,01

Note

Somma stanziata

 1 Articolo di Bilancio

 141 Capitolo

 2021 Anno Capitolo

D0543Codice

 106 Rif. Proposta Settoriale

Visto del Servizio Finanziario e Contabile

Visto per il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa ai sensi dell’art. 151 - comma 
4° - del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.

Si esprime parere  favorevole

dott.ssa Galizia Alessandra

Il Responsabile del Servizio

Lì 08/09/2021

PUBBLICAZIONE

Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online dell’Ente dal 08/09/2021e così per 15 giorni 
consecutivi. Num. Registro Pubblicazioni: 251.



ROMA

COMUNE DI CAVE

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI 08/09/2021

Data OggettoProgressivo

08/09/2021 RIMBORSO QUOTA PARTE COSTO SEGRETARIO COMUNALE IN CONVENZIONE PERIODO AGOSTO 2021102
0002

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

ACCERTAMENTI DI ENTRATA

Codice bilancio Fornitore
Codice bilancio N.O.

 2021  141  2021  1  3.657,01 Trasferimento per convenzione segreteria

Cod. Siope 2511

COMUNE DI SAN VITO ROMANO

2.0101.02

2.05.0243.04

TOTALE ACCERTAMENTI DI ENTRATA

 3.657,01

Pagina 1


